M.-Nr. 11072790

Umbau- und Montageanweisung

1von 29

de Montageanweisung en Fitting instructions — Laundry  |cs Montézni navod zpétného
Wascheruckfuhrung PRI318 / return feed PRI318 / PRI418 / vedeni pradla PRI318 / PRI418 /
PRI418 / PRI421 PRI421 PRI421

da Monteringsanvisning el Odnyieq TommobeTNONG povadag |en-  Installation instructions -
tojtilbageforing PRI318 / emmavadopdg povxwv PRI318/ |US  Laundry return feed PRI 318/
PRI418 / PRI421 PRI418/PRI421 PRI 418/PRI 421

es Instrucciones de montaje del fi Asennusohje — Pyykin fr Instructions de montage retour
retorno de la colada PRI318/ takaisinsyéttolevy PRI318 / avant du linge PRI318 /
PRI418/PRI421 PRI418 / PRI421 PRI418 / PRI421

hr Upute za ugradnju modulaza |hu Szerelési utasitasok a PRI318/ it Istruzioni di montaggio modulo
povrat rublja PRI318/PRI418/ PRI418/PRI421 textilia- ripresa biancheria PRI318 /
PRI421 visszavezetéshez PRI418 / PRI421

nl Montagehandleiding no Monteringsveileding for pl Instrukcja montazu Zawracania
wasterugvoer PRI318/PRI418/ tilbakeferingssystem av tekstiler prania PRI318/PRI418/PRI421
PRI421 PRI318 / PRI418 / PRI421

pt Instrugdes de montagem do ru VHCTpYKLMS MO MOHTaXy — sl Navodila za montazo letve za
retorno de roupa PRI318/ YcTponcTtea ans npnéma vraanje perila PRI318/PRI418/
PRI418/PRI421 6enbs PRI318/PRI418/PRI421 PRI421

sv Monteringsanvisning

tvattatermatning PRI318/
PRI418/PRl421

17.03.2021

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 2von 29

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 3 von 29

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 4 von 29

20 /00000000000000
voOoO0080000C006000000
0000000000000 0ODO00COC
0O00OO0O0OOOOOOOOOOO

o

0O00OO0OO0OOOOOOOOOO

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 5 von 29

8

de

Montageanweisung Wascheriickfiihrung PRI318 / PRI418 / PRI421

Grund: Zur Bedienung von nur einer Seite kann die Maschine mit einer Wascherickfiihrung ausgerUstet werden.
Enthaltene Teile

Anzahl  M.-Nr. Benennung

Schwenkarm links
Schwenkarm rechts
Abstreiferleiste
Senkschraube M6 x 16
Sechskantmutter M6
Sechskantschraube M8 x 25
Scheibe 8,4
Sechskantmutter M8
Buchse

Wascheabstreifer fiir PRI318
Wascheabstreifer fiir PRI418 und PRI421

B T T e

w N
-

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



M.-Nr. 11072790

Umbau- und Montageanweisung

6 von 29

Anzahl M.-Nr.
2

2
2
2

Benennung

Lagerung

Gewindeformende Schraube DM6 x 12
Sechskantschraube DM6 x 20
Schlauch 6 x 2 x 12

Gefahr durch unsachgemaBe Instandhaltungsarbeiten

WARNUNG

& Gefahr durch unsachgemaBe Instandhaltungsarbeiten.

UnsachgemaBe Instandhaltungsarbeiten kdnnen hohen Sachschaden und schwere Verletzungen mit Todesfolge

verursachen.

7 Instandhaltungsarbeiten diirfen nur von einer Elektrofachkraft mit fachlicher Ausbildung, Fachkenntnissen und
Facherfahrungen durchgefihrt werden.

7 Gliltige Sicherheitsbestimmungen miissen beriicksichtigt werden.

7 Erst die Technische Service Dokumentation (TSD) lesen, dann handeln.

Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten

WARNUNG

& Bauteile kdnnen fertigungsbedingt scharfkantig sein.

Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten.

»* Zum Schutz vor Schnittverletzungen Schutzhandschuhe tragen und Kantenschutz M.-Nr. 05057680 anwenden.

Wascheriickfiihrung an PRI318, PRI418 oder PRI421 montieren

7 Montageklappen auf beiden Seiten der Maschine abbauen.

¥ Auf beiden Seiten der Maschine die Schrauben (1) der Abstreiferleiste entfernen, siehe Abb. 1.

7 Abstreiferleiste entfernen.

v* Schwenkarme links und rechts mit je 2 Senkschrauben M6 x 16 und 2 Sechskantmuttern M6 an die

Waschertckflihrung anschrauben, siehe Abb. 2.

7 Wascherlickfiihrung auf beiden Seiten der Maschine mit jeweils 2 Schraubverbindungen (1) befestigen, siehe Abb. 3.

¥* Schwenkarme mit jeweils 2 Buchsen (1), 2 Sechskantschrauben M8 x 25 (4), 2 Scheiben 8,4 (3) und
2 Sechskantmuttern M8 (2) an den Seitenstandern befestigen, siehe Abb. 4.

7 Wéscheabstreifer in die Waschertckflhrung stecken, siehe Abb. 5.

#“ Auf beiden Seiten der Maschine die duBere Seite des T-Blechs mit geeignetem Werkzeug abtrennen, siche Abb. 6.

7* Auf beiden Seiten der Maschine die Lagerung (1) fiir das Leitblech mit je 1 Schraube M6 x 12 (2) und 1 Schraube
M6 x 20 (2) anschrauben, siehe Abb. 7.

7 Auf die Schrauben M6 x 20 (3) die beiliegenden Schlauchstiicke aufstecken, siehe Abb. 7.

7 Leitblech in die Lagerung einsetzen, siehe Abb. 8.

de

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.

17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 7 von 29

en

Fitting instructions - Laundry return feed PRI318 / PRI418 / PRI421

Reason: To enable operation from one side only the machine can be fitted with a laundry return feed system.

Included parts

No. Mat. no. Designation

Left swivel arm

Right swivel arm

Picker bar

Countersunk screw M6 x 16

Nut M6

Hexagonal bolt M8 x 25

Washer 8.4

Nut M8

Bush

25 Laundry picker for PRI318

31 Laundry picker for PRI418 and PRI421
2 Storage

2 Thread-forming tapping screw DM6 x 12
2 Hexagonal bolt DM6 x 20

2 Hose 6 x2 x 12

A A DDA DDA AL

Danger due to incorrectly carried out service and repair work

WARNING

& Danger due to incorrectly carried out service and repair work
There is a risk of serious damage, injury and even death if service and repair work is carried out incorrectly.

¥ Service and repair work should only be carried out by a suitably qualified electrician with specialist training,
knowledge and experience.

7* All appropriate safety regulations must be taken into account.
7* First read the Technical Service Documentation (TSD), then commence work.

Risk of injury due to sharp edges

WARNING

& Some components may have sharp edges.

Risk of injury due to sharp edges

7 Protective gloves should be worn and the edge protection (mat. no. 05057680) should be used.

Fitting laundry return feed on PRI318, PRI418 or PRI421

v* Remove the service panels on both sides of the machine.

v* Remove the picker bar screws (1) on both sides of the machine, see Fig. 1.
¥ Remove the picker bar.

#“ Use 2 countersunk M6 x 16 screws and 2 M6 nuts on each side to fit each of the left and right swivel arms to the
laundry return feed, see Fig. 2.

7 Use 2 screw fasteners (1) on each side to fit the laundry return feed to the machine, see Fig. 3.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 8 von 29

7 Fix each swivel arm to the side columns with 2 bushes (1), 2 M8 x 25 hexagonal bolts (4), 2 8.4 washers (3) and
2 M8 nuts (2), see Fig. 4.

7 Insert the laundry pickers into the laundry return feed, see Fig. 5.
¥ Use a suitable tool to remove the outside part of the T-shaped sheet on both sides of the machine, see Fig. 6.

7 Use 1 M6 x 12 screw (2) and 1 M6 x 20 screw (2) to fit each of the bearings (1) for the guide plate on both sides of
the machine, see Fig. 7.

7 Attach the hose pieces provided to the M6 x 20 screws (3), see Fig. 7.
7 Fit the guide plate in the bearing, see Fig. 8.

en

CS

Montazni navod zpétného vedeni pradla PRI318 / PRI418 / PRI421

Duvod: Pro obsluhu pouze z jedné strany Ize pfistroj vybavit zpétnym vedenim pradla.

Obsazené dily

<

Nazev

el
o
O«
[0]
Q
O
3

otoéné rameno vievo

oto¢né rameno vpravo

stiraci lista

Sroub se zapustnou hlavou M6 x 16
Sestihranna matice M6

Sroub s Sestihrannou hlavou M8 x 25
podlozka 8,4

Sestihranna matice M8

vloZzka

stira€ pradla pro PRI318

stira€ pradla pro PRI418 a PRI421
ulozeni

Sroub vytvarejici zavit DM6 x 12
Sroub s Sestihrannou hlavou DM6 x 20
hadice 6 x 2 x 12

A A DDA DB DAL

w N
-

NN NN

Nebezpedi v disledku neodbornych udrzbaiskych praci

VAROVANI

& Nebezpedi v disledku neodbornych tdrzbarskych praci.
Neodborné Udrzbarské prace mohou zpUlsobit velkou vécnou $kodu a tézké Urazy se smrtelnymi nasledky.

7 Udrzbarské prace smi provadét jen kvalifikovany elektrikaf s odbornym vzdélanim, odbornymi znalostmi a
zkuSenostmi v oboru.

7* Musi byt respektovany platné bezpe&nostni predpisy.
7 Nejprve si pfectéte Technickou servisni dokumentaci (TSD), potom jednejte.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 9 von 29

Nebezpedi Urazu porezanim pfi idrzbarskych pracich
VAROVANI
& Soucasti mohou mit z vyrobnich dlivodU ostré hrany.

Nebezpedi urazu pofezanim pfi udrzbarskych pracich.
7 Pro ochranu pfed pofezanim noste ochranné rukavice a pouzivejte ochranu hran m. &. 05057680.

Montaz zpétného vedeni pradla PRI318, PRI418 nebo PRI421

* Odmontujte montazni kryty na obou stranach pfistroje.

7* Na obou stranach pfistroje odmontuijte Srouby (1) stiraci listy, viz obr. 1.
7 Odstrarite stiraci listu.

7 Na zpétné vedeni pradla nasroubujte otoéna ramena vlevo a vpravo, kazdé pomoci 2 $roubd se zapustnou hlavou
M6 x 16 a 2 Sestihrannych matic M6, viz obr. 2.

7" Upevnéte zpétné vedeni pradla na obou stranéch pfistroje vzdy 2 $roubovymi spoji (1), viz obr. 3.

7 Pfipevnéte oto&na ramena vzdy 2 vlozkami (1), 2 Srouby s Sestihrannou hlavou M8 x 25 (4), 2 podlozkami 8,4 (3) a
2 Sestihrannymi maticemi M8 (2) na bo&nich stojanech, viz obr. 4.

7v* Nasadte stirade pradla do zpé&tného vedeni pradla, viz obr. 5.
v Na obou stranéch pfistroje oddélte vhodnym nastrojem vnéjsi stranu T plechu, viz obr. 6.

¥ Na obou stranach pfistroje pfisroubuijte ulozeni (1) pro vodici plech vzdy pomoci 1 $roubu M6 x 12 (2) a 1 $roubu
M6 x 20 (2), viz obr. 7.

¥ Na $rouby M6 x 20 (3) nasadte priloZzené kusy hadic, viz obr. 7.

¥ Nasadte vodici plech do uloZeni, viz obr. 8.

CS

da

Monteringsanvisning tgjtilbageforing PRI318 / PRI418 / PRI421

i\rsag: Maskinen kan udstyres med tgijtilbagefering, sa strygerullen kan betjenes fra en side.

Medfolgende dele

Antal M.-nr. Betegnelse

1 Svingarm venstre side

1 Svingarm hgijre side

1 Afstrygerliste

4 Undersaenkskrue M6 x 16

4 Matrik M6

4 Skrue M8 x 25

4 Skive 8,4

4 Matrik M8

4 Basning

25 Tojafstryger til PRI318

31 Tojafstryger til PRI418 og PRI421
2 Opbevaring

2 Gevindformende skrue DM6 x 12
2 Sekskantskrue DM6 x 20

2 Slange 6 x 2 x 12

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 10 von 29

Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ukyndige medferer fare

ADVARSEL

& Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ukyndige medferer fare.

Usagkyndig service og reparation kan medfare skader pa ting og alvorlige personskader med risiko for dad.

7 Vedligeholdelsesarbejde mé kun foretages af en fagmand med faglig uddannelse, fagkundskab og faglig erfaring.
v* Gaeldende sikkerhedsbestemmelser skal overholdes.

7 Lees den tekniske dokumentation (TSD), inden arbejdet pabegyndes.

Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse

ADVARSEL

& Der kan veere dele med skarpe kanter.
Fare for snitsar ved reparation og vedligeholdelse
7v* Baer beskyttelseshandsker, og anvend kantbeskyttelse M.-nr. 05057680.

Montering af tgjtilbageforing pa PRI318, PRI418 eller PRI421

#° Afmonter monteringsklapper p& begge side af maskinen.

7 Fjern skruerne (1) i afstrygerlisten p& begge sider af maskinen, se ill. 1.
7 Fjern afstrygerlisten.

7 Skru svingarmene pé tajtilbagefaringen i venstre og hejre side med hver 2 undersaenkskruer M6 x 16 og
2 motrikker M6, se ill. 2.

7 Fastger tejtilbagefaringen i begge sider af maskinen med hhv,. 2 skrueforbindelser (1), se ill. 3.

v Fastgoer svingarmene til sidestanderne med hhv. 2 bgsninger (1), 2 sekskantskruer M8 x 25 (4), 2 skiver 8,4 (3) og
2 motrikker M8 (2), se ill. 4.

v Szt tojafstrygeren i tojtilbageferingen, se ill. 5.
7 Fjern pa begge sider af maskinen den yderste side af T-pladen med et egnet vaerktgj, se ill. 6.

7 Skru pé begge sider af maskinen lejet (1) til afdaekningspladen p& med hhv. 1 skrue M6 x 12 (2) og
1 skrue M6 x 20 (2), seill. 7.

7* Seet de medfolgende slangestykker pa skruerne M6 x 20 (3), seiill. 7.
7v* Seet afdeekningspladen i lejet, se ill. 8.

da

el

0dnyieg TomoBETnong povadag emavagpopag podxwv PRI318/PRI418/PRI421
Artia: Na Tov xelplopd povo aro Tn pia TAeupd, To Pnxavnua uttopei va e§omAloTel pe povada emtavadpopdas pouxwv.
Mepiexopeva pepn
AplBuog Kwdikog Ovopaoia
TIPOIOVTOG

Meplotpedopevog Bpayiovag aplotepd

Meplotpedpopevog Bpaxiovag degld

Pdya amokoAAnTr

®pelatn Bida M6 x 16

E€aywvo taiuadt M6

E€aywvn Bida M8 x 25

Pobdéha 8,4

E N N N S e

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



M.-Nr. 11072790

Umbau- und Montageanweisung

11 von 29

AplBuog Kwdikog
TIPOIOVTOG

Ovopaoia

E€aywvo taiuadt M8

Ytodoxn

ATIOKOAANTNG poLXwvV yia PRI318
ATIOKOAANTNG polXwV yia PRI418 kat PRI421
AttoBrkeuon

Bida pe omeipwpa DM6 x 12

E€aywvn Bida DM6 x 20

2ZwAivag 6 x2 x 12

Kivouvog Aoyw akatdAAnAwv epyactwv cuvtnenong

MPOEIAOMOIHZH

& Kivéuvog Adyw akaTAAANAwyV epyactwy cuvTAPNong

Ol akaTAAANAEG epyacieq ocuVTAPNONG PTIOPEL VA TIPOKAAECGOLV PEYANEG LAIKEG CNULEG 1 0OBAPOUG TPAUHIATIONOUG e
kivéuvo tng idlag Tng Cwng.

7 Ol epyaciec cLVTAPNONG ETUTPETIETAL VA ViVOVTAL HOVO aTIO EISIKELPEVO TEXVIKO PE EEEISIKELEVN EKTIAISELON,
e€EIOIKEVPEVES YVWOELG KAl EYTIELRIAL.

7 Mpémet va AapBdavovTtal uTteYPn oL LOXVOUCEG SIATALEIC aoPpaleiag.

7 Mpwta Stapdote TNV Texvikn Tekunpiwon Service (TSD), Kal 0T CUVEXELD EVEPYAOTE.

Kivouvog BAaoTtiko0 Tpaduatog Katd TG Epyacieg ouvtnpnong

MPOEIAOMOIHZH

& AvAloya pe TNV KATAoKELH TOUG, Ta e§apThUaTa evoEXETAL va ival aKunea.

Kivouvog BAaCTIKOU TPAUPATOG KATA TIG £PYATIEG OLVTHPNONG.

7* MNa v Ttpootacia and BAACTIKA TPaduaTa, va GopATe TIPOOTATEUTIKA YAVTIA KAl VA XPNOIHUOTIOIETE

TIPOOTATEVUTIKA OKPWV pe Kwd. Tipoidvtog 05057680.

Tomo0£tnon povadag emavadpopdg povxwv o PRI318, PRI418 i RI421

7 APaPEOTE TA KAADPUATA OLUVAPHOAdYNONG Kal OTIC SUO0 TIASUPES TOU PNXAVHHATOC.

7 Kat oTig 800 TIAEUPEG TOU PNXAVANATOG, apalpéoTe TIG Pideg (1) TNG pAyag attokoAANTH, PAETIE eiK. 1.

7 Apalp£oTe TN pAya artoKoAANTH.

7* BIBWOTE TOLG TIEPIOTPEPOHUEVOLG BPAXIOVES apIOTEPA Kal SEEIA 0T povAada eTtavadopdg PouXwV PE 2 hpelaTe
Bideg M6 x 16 kat 2 e€aywva mtadipdadia M6 oe kaBe TIAeLPA, PAETIE EIK. 2.

7 TTepetoTe TN povada emavadopds pouXWV Kat oTIG SU0 TIASUPEG TOL PNXAVAHATOG e 2 BISwTEG ouvséaels (1) oe
KABe TIAeLPA, PAETIE €IK. 3.

7* TTEPEWOTE TOUG TIEPIOTPEDOUEVOUG BPaxioveg oTa TIAELPIKA oTnpiyHata pe 2 uTtodoxES (1), 2 e€aywveg Pideqg

M8 x 25 (4), 2 podeeg 8,4 (3) kat 2 e€aywva Ttagipadia M8 (2) oe kaBe TTAeLPA, BAETIE €IK. 4.
7* TOTI0BETNOTE TOV ATTOKOAANTH POUXWV OTN HoVASa eTTavadpopdg pouxwv, PAETIE EIK. 5.

7 Kal oTi¢ 800 TIAEUPEG TOL PNXAVARATOC SlaxwpioTe TNV EEWTEPIKA TTAELPA TNG Aapapivag oe oxrua T pe To

KATAAANAO gpyaleio, PAETIE €IK. 6.

7 Bidwote 1o £6pavo (1) yia tn Aapapiva odnyd pe 1 Bida M6 x 12 (2) kat 1 Bida M6 x 20 (2) oe k&Oe TTAeLPA TOL
HNXavnpatog, PAETE €IK. 7.

7" TOTIOBETROTE TA GLVOSEUTIKA TEHAXIA CWARVA oTIC Pideg M6 x 20 (3), BAETtE €IK. 7.

7" TomoBeTrote TN Aapapiva odnyd oto €6pavo, PAETIE €IK. 8.

el

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.

17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 12 von 29

en-US

Installation instructions - Laundry return feed PRI 318/PRI 418/PRI 421

Reason: To enable operation from one side only, the machine can be fitted with a laundry return feed system.

Parts included

Quantity Mat. no. Designation

Left swivel arm

Right swivel arm

Picker bar

M6x16 countersunk screw

M6 nut

M8x25 bolt

8.4 washer

M8 nut

Bushing

25 Laundry pickers for PRI 318

31 Laundry pickers for PRI 418 and PRI 421
2 Bearing

2 DM6x12 self-tapping screw
2
2

A A DDA DDA AL

DM6x20 bolt
6x2x12 hose

Danger due to incorrectly carried out service and repair work

WARNING

& Danger due to incorrectly carried out service and repair work.
There is a risk of serious damage, injury and even death if service and repair work is carried out incorrectly.

¥ Service and repair work should only be carried out by a suitably qualified electrician with specialist training,
knowledge and experience.

7* All appropriate safety regulations must be taken into account.
v* Read the technical service documentation (TSD) before starting service work.

Risk of cuts

WARNING
& Components are sharp.
Risk of cuts.

7 Protective gloves should be worn and the edge protection (mat. no. 05057680) should be used.

Installing the laundry return feed on PRI 318, PRI 418 or PRI 421

v* Remove the service panels from both sides of the machine.

v* Remove the picker bar screws (1) on both sides of the machine; see Fig. 1.
¥ Remove the picker bar.

7 Install the left and right swivel arms on the laundry return feed using 2 countersunk M6 x 16 screws and 2 M6 nuts
for each arm; see Fig. 2.

7 Install the laundry return feed on both sides of the machine with 2 screw fasteners (1) per side; see Fig. 3.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 13 von 29

7* Secure each swivel arm with 2 bushings (1), 2 M8 x 25 bolts (4), 2 8.4 washers (3) and 2 M8 nuts (2) to the side
columns; see Fig. 4.

7 Insert the laundry pickers in the laundry return feed; see Fig. 5.
¥* On each side of the machine, cut off the outside of the T-plate using an appropriate tool; see Fig. 6.

¥ On each side of the machine, install the bearing (1) for the guide plate with 1 M6 x 12 screw (2) and
1 M6 x 20 screw (3); see Fig. 7.

7 Install the provided hose pieces on the M6 x 20 screws (3); see Fig. 7.
7 Install the guide plate in the bearing; see Fig. 8.

en-US

es

Instrucciones de montaje del retorno de la colada PRI318/PRI418/PRI421

Motivo: Para el manejo desde solo un lado, la maquina se puede equipar con un retorno de la colada.
Piezas del suministro

Numero N° de mat. Denominacion

Brazo rotatorio izquierdo
Brazo rotatorio derecho

Listén del extractor de ropa
Tornillos avellanados M6 x 16
Tuerca hexagonal M6

Tornillo hexagonal M8 x 25
Arandela 8,4

Tuerca hexagonal M8
Casquillo

Extractor de ropa para PRI318
Extractor de ropa para PRI418 y PRI421
Almacenamiento

Tornillo taladrador DM6 x 12
Tornillo hexagonal DM6 x 20
Manguera 6 x 2 x 12

A A DDA DB DAL

w N
-

NN NN

Peligro por trabajos de reparacion incorrectos

AVISO

& Peligro por trabajos de reparacion incorrectos.

Los trabajos de reparacion incorrectos pueden causar importantes dafios materiales, lesiones graves o incluso la
muerte.

7 Los trabajos de reparacion se realizaran exclusivamente por un técnico especialista autorizado con formacion
técnica, conocimientos especializados y experiencia.

#* Tener en cuenta las disposiciones de seguridad en vigor.

7 Primero leer la Documentacion del Servicio Técnico (TSD) y posteriormente actuar.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 14 von 29

Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento

AVISO

& Los componentes pueden presentar cantos afilados debidos a la fabricacion.
Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento.
¥* Como medida de proteccién contra cortes, llevar guantes vy utilizar cantoneras, n.° de mat. 05057680.

Montar el retorno de la colada en PRI318, PRI418 o PRI421

¥* Desmontar las tapas de montaje a ambos lados de la maquina.

7 Retirar los tornillos (1) del listén del extractor de ropa en ambos lados de la maquina, véase la fig. 1.
7 Retirar el listdn del extractor de ropa.

7 Atornillar los brazos rotatorios izquierdo y derecho al retorno de la colada con 2 tornillos hexagonales M6 x 16y
2 tuercas hexagonales M6 cada uno, véase la fig. 2.

+* Fijar el retorno de la colada a ambos lados de la maquina con 2 uniones roscadas (1) en cada lado, véase la fig. 3.

7 Fijar los brazos rotatorios con 2 casquillos (1), 2 tornillos hexagonales M8 x 25 (4), 2 arandelas 8,4 (3) y
2 tuercas hexagonales M8 (2) en cada uno de los soportes laterales, véase la fig. 4.

7 Insertar el extractor de ropa en el retorno de la colada, véase la fig. 5.
¥* Separar la hoja exterior de la chapa T con la herramienta adecuada en ambos lados de la maquina, véase la fig. 6.

7 Atornillar el almacenamiento para la chapa deflectora (1) a ambos de la maquina con 1 tornillo M6 x 12 (2) y
1 tornillo M6 x 20 (2) en cada lado, véase la fig. 7.

¥ Colocar los tramos de manguera adyacentes en los tornillos M6 x 20 (3), véase la fig. 7.

7 Insertar la chapa deflectora en el almacenamiento, véase la fig. 8.

es

fi

Asennusohje - Pyykin takaisinsyéttdlevy PRI318 / PRI418 / PRI421

Syy: Kone voidaan varustaa vain yhdelta puolelta kdytettdvaksi asentamalla siihen pyykin takaisinsyottolevy.
Mukana toimitettavat osat

Maara  Mat.nro Nimitys

Kéaantdvarsi vasen

Kéantovarsi oikea

Pyykin irrotuslista
Uppokantaruuvi M6 x 16
Kuusiokantamutteri M6
Kuusiokantaruuvi M8 x 25
Aluslaatta 8,4

Kuusiokantamutteri M8

Holkki

Pyykinirrottimet mankeliin PRI318
Pyykinirrottimet mankeleihin PRI418 ja PRI421
Tuki

Itsekierteittava ruuvi DM6 x 12
Kuusiokantaruuvi DM6 x 20
Letku6x2x12

B T T e

w N
-

NN NN

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 15 von 29

Asiattomat korjaukset voivat aiheuttaa huomattavia vaaratilanteita

VAROITUS
& Asiattomat korjaukset voivat aiheuttaa huomattavia vaaratilanteita.

Asiattomat korjaukset saattavat aiheuttaa vakavia esine- ja henkildvahinkoja ja jopa kuoleman.

7° Asennustyét on annettava periaatteessa aina valtuutetun sdhkdasentajan tehtévéksi, jolla on asianmukainen
ammatillinen koulutus sekd ammatilliset tiedot, taidot ja tydkokemus.

v° Asennustéissé on noudatettava voimassa olevia turvallisuusmaaréyksia.
7 Lue Tekniset huoltotiedot (TSD) ennen huoltotdiden aloittamista.

Huoltotdiden yhteydesséa on olemassa viiltohaavojen vaara

VAROITUS

& Laitteessa voi rakenteellisista syisté olla teravia reunoja.
Huoltotdiden yhteydessa on olemassa viiltohaavojen vaara.

¥* Kéyta viiltohaavojen ehkaisemiseksi suojakésineité ja reunasuojusta M.-Nr. 05057680.

Pyykin takaisinsyottélevyn asennus mankeliin PRI318, PRI418 tai PRI421
7 Irrota asennusluukut koneen molemmilta puolilta.

7 Irrota koneen molemmilta puolilta pyykin irrotuslistan ruuvit (1), ks. kuva 1.
7 Irrota pyykin irrotuslista.

7 Kiinnita kaantdvarret pyykin takaisinsyéttélevyn vasempaan ja oikeaan paahan, kumpikin kahdella uppokantaruuvilla
M6 x 16 ja kahdella kuusiokantamutterilla M6, ks. kuva 2.

7 Kiinnita pyykin takaisinsy&ttélevy molemmilta puolilta koneeseen kahdella ruuviliitannalla (1), ks. kuva 3.

7 Kiinnita t4ta varten kumpikin kaantdvarsi kahdella tulpalla (1), kahdella kuusiokantaruuvilla M8 x 25 (4),
kahdella aluslaatalla 8,4 (3) ja kahdella kuusiokantamutterilla M8 (2) mankelin paatyihin, ks. kuva 4.

7 Tydnna pyykinirrottimet takaisinsyéttdlevyyn, ks. kuva 5.
7 Irrota T-levyn ulompi puoli koneen molemmilta puolilta sopivan tydkalun avulla, ks. kuva 6.

7 Kiinnita ohjauslevyn tuki (1) koneen kummaltakin puolelta yhdella ruuvilla M6 x 12 (2) ja yhdelld ruuvilla M6 x 20 (2),
ks. kuva 7.

v* Paina mukana toimitetut letkunpalat ruuvien M6 x 20 (3) paélle, ks. kuva 7.

7 Aseta ohjauslevy tukeen, ks. kuva 8.

fi

fr

Instructions de montage retour avant du linge PRI318 / PRI418 / PRI421

Motif : il est possible d'équiper la machine d'un retour avant du linge pour la commande d'un seul coté.

Pieces fournies

Nombre N° Mat. Dénomination

1 Bras pivotant gauche

1 Bras pivotant droit

1 Barre des décolleurs

4 Vis a téte fraisée M6 x 16
4 Ecrou a six pans M6

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11072790 16 von 29
Nombre N° Mat. Dénomination

4 Vis a six pans M8 x 25

4 Rondelle 8,4

4 Ecrou a six pans M8

4 Prise

25 Décolleur pour PRI318

31 Décolleur pour PRI418 et PRI421
2 Logement

2 Vis auto-taraudante DM6 x 12

2 Vis a six pans DM6 x 20

2 Tuyau 6 x2 x 12

Danger en cas de travaux de maintenance non conformes

AVERTISSEMENT

& Danger en cas de travaux de maintenance non conformes.

Des travaux de maintenance non conformes peuvent causer des dommages matériels élevés ainsi que de graves
blessures avec conséquences mortelles.

7 Les travaux de maintenance doivent é&tre exécutés uniquement par un électricien qualifié possédant la formation,
les connaissances et |'expérience professionnelles adéquates.

7 Les consignes de sécurité en vigueur doivent étre respectées.
7 Lire la documentation technique du Service (TSD) avant d'agir.

Risque de coupure lors des travaux d'entretien

AVERTISSEMENT

& Les composants peuvent présenter des arétes vives liées a la fabrication.
Risque de coupure lors des travaux d'entretien

¥ Pour éviter les coupures, porter des gants de protection et utiliser le dispositif de protection des arétes N°
M. 05057680.

Monter le retour avant du linge sur PRI318, PRI418 ou PRI421

v Démonter les trappes de montage des deux c6tés de la machine.

7 Retirer des deux cbtés de la machine, les vis (1) de la barre des décolleurs, voir fig. 1.
7 Retirer la barre des décolleurs.

7 Visser les bras pivotants & gauche et & droite avec 2 vis & téte conique M6 x 16 et 2 écrous & six pans M6 sur le
retour avant du linge, voir fig. 2.

+* Fixer le retour avant du linge des deux cétés de la machine avec 2 raccords filetés (1), voir fig. 3.

¥ Fixer chaque bras pivotant avec 2 douilles (1), 2 vis a six pans creux M8 x 25 (4), 2 rondelles 8,4 (3) et 2 écrous & six
pans M8 (2) sur les montants latéraux, voir fig. 4.

7 Placer les décolleurs dans le retour avant du linge, voir fig. 5.
7* Des deux cotés de la machine, retirer la partie extérieure de la téle T a I'aide d'un outil approprié, voir fig. 6.

7 Des deux cotés de la machine, visser le logement (1) pour le déflecteur avec 1 vis M6 x 12 (2) et 1 vis M6 x 20 (2),
voir fig. 7.

7 Sur les vis M6 x 20 (3), insérer les piéces de tuyau jointes, voir fig. 7.

7 Insérer le déflecteur dans le logement, voir fig. 8.

fr

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



M.-Nr. 11072790

Umbau- und Montageanweisung

17 von 29

hr

Upute za ugradnju modula za povrat rublja PRI318/PRI418/PRI421

Razlog: Za upravljanje sa samo jedne strane uredaj se moze opremiti modulom za povrat rublja.

Ukljucéeni dijelovi

Broj Kat. br.

A A DDA DDA AL

Naziv

Zakretni krak lijevo

Zakretni krak desno

Letvica za odvajanje

Vijak s ravhom glavom M6 x 16
Sesterokutna matica M6
Sesterokutni vijak M8 x 25
Plocica 8,4

Sesterokutna matica M8
Uti¢nica

Odvajac rublja za PRI318
Odvajac rublja za PRI418 i PRI421
Lezaj

Vijak DM6 x 12

Sesterokutni vijak DM6 x 20
Crijevo6x2 x 12

Opasnost uzrokovana nestruénim radovima odrzavanja

UPOZORENJE

& Opasnost uzrokovana nestru¢nim radovima odrzavanja.

Nestrucni radovi odrzavanja mogu znatno ostetiti predmete i uzrokovati teSke ozljede sa smrtnim posljedicama.

¥* Radove odrzavanja smiju vr$iti samo ovlasteni elektridari sa struénom izobrazbom, znanjem i prakti¢nim

iskustvom.

7 Moraju se postovati vazece sigurnosne odredbe.

7* Prvo proditajte tehnicku i servisnu dokumentaciju (TSD), a potom zapoé&nite s radom.

Opasnost od posjekotina pri radovima odrzavanja

UPOZORENJE

/N Pojedini dijelovi tvorniki mogu biti o3trih rubova.

Opasnost od posjekotina pri radovima odrzavanja.

7* Za zastitu od posjekotina nosite rukavice i primjenjujte zastitu od rubova kat. br. 05057680.

Ugradnja modula za povrat rublja PRI318, PRI418 ili PRI421

7 Skinite servisne poklopce s obje strane uredaja.

“ Na obje strane uredaja uklonite vijke (1) letvice za odvajanje, pogledajte sl. 1.

¥ Uklonite letvicu za odvajanje.

¥ Zakretni krak lijevo i desno prigvrstite sa po 2 $esterokutna vijka M6 x 16 i 2 $esterokutne matice M6 na modul za
povrat rublja, pogledajte sl. 2.

¥ Modul za povrat rublja na obje strane uredaja priévrstite sa po 2 vijéana spoja (1), pogledajte sl. 3.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.

17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 18 von 29

7 Zakretne krakove pri¢vrstite na bo¢ne nosace sa po 2 utiénice (1), 2 Sesterokutna vijka M8 x 25 (4), 2 plocice 8,4 (3) i
2 Sesterokutne matice M8 (2), pogledajte sl. 4.

v* Odvajag rublja utaknite u modul za povrat rublja, pogledajte sl. 5.

#* Na obje strane uredaja vanjsku stranu T-lima odvojite prikladnim alatom, pogledajte sl. 6.

#“ Na obje strane uredaja priévrstite lezaj (1) za vodi& sa po 1 vijkom M6 x 12 (2) i 1 vijkom M6 x 20 (2), pogledajte sl. 7.
7 Na vijke M6 x 20 (3) nataknite prilozene dijelove crijeva, pogledajte sl. 7.

7 Vodi¢ umetnite u lezaj, pogledajte sl. 8.

hr

hu

Szerelési utasitasok a PRI318/PRI418/PRI421 textilia-visszavezetéshez

Ok: az egyetlen oldalrdl valé kezelés érdekében a gép felszerelhetd textilia-visszavezetéssel.
Tartalmazott alkatrészek

Mennyi- M.-Nr. Megnevezés
ség

Bal oldali forditasvezet6 kar
Jobb oldali forditasvezeté kar
Lehuzdléc

Slllyesztett fejd csavar, M6 x 16
Hatlapu anya, M6

Hatlapu csavar, M8 x 25

Alatét, 8,4

Hatlapu anya, M8

Huvely

Textilia levalaszté a PRI318-hoz
Textilia levalaszté a PRI418-hoz és a PRI421-hez
Csapagyazas

Menetmetszd csavar, DM6 x 12
Hatlapu csavar, DM6 x 20
Tomls, 6x2 x 12

cl\)n-b-b-b-b-b-b—l—l—l

w
g

NN NN

Szakszeriitlen karbantartas miatti veszély

FIGYELEM

& Szakszer(itlen karbantartas miatti veszély.

A szakszer(tlen karbantartasok jelentds anyagi karokhoz és akar halalos kdvetkezménnyel jaré sulyos sériilésekhez
vezethetnek.

7 A karbantartasi munkakat kizardlag megfelelé képzettséggel, szakismerettel és szakmai tapasztalattal rendelkezé
villanyszerel6 szakember végezheti el.

7 Az érvényes biztonsagi rendelkezéseket be kell tartani.

7 Els6ként olvassa el a miszaki szervizdokumentéaciot (TSD), és csak azutan kezdjen el dolgozni.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 19 von 29

Vagasos sériilések veszélye a karbantartas soran

FIGYELEM

& Az alkatrészeknek a legyartasuk utan éles peremik maradhat.

Vagasos sérlilések veszélye a karbantartas soran.

7* A vagasos sériilések elleni védelemként viseljen védékeszty(it és hasznaljon 05057680 M-szamu élvédét.

A textilia-visszavezetés felszerelése a PRI318, a PRI418 vagy a PRI421 modelire
7 A gép mindkét oldalan szerelje le a szerel6fedeleket.

7~ A gép mindkét oldalabdl tavolitsa el a lehizoléc csavarjait (1), lasd: 1. abra.

7 Vegye le a lehuzdlécet.

7 A jobb és bal oldali forditasvezeté karokat 2 db M6 x 16-os siillyesztett fejli csavarral és 2 db M6-os hatlapu anyaval
csavarozza ra a textilia-visszavezetésre, lasd: 2. abra.

7 A textilia-visszavezetést a gép mindkét oldalan egyenként 2 csavarkétéssel (1) régzitse, lasd: 3. abra.

7 A forditasvezeté karokat egyenként 2 hiivellyel (1), 2 darab M8 x 25-8s hatlapu csavarral (4), 2 darab 8,
4-es alatéttel (3) és 2 darab M8-as hatlapu anyaval (2) régzitse az oldalsé allvanyra, lasd: 4. abra.

7 A textilia levalasztokat dugja be a textilia-visszavezetésbe, lasd: 5. abra.
7 A késziilék mindkét oldalan vagja le a T-lemez kiilsé oldalat egy megfeleld szerszammal, lasd: 6. dbra.

7 A gép mindkét oldalara csavarozza ra a vezetélemez csapagyazasat (1) egyenként 1 darab M6 x 12-es csavarral (2)
és 1 darab M6 x 20-as csavarral (2), lasd: 7. abra.

¥ Az M6 x 20-as csavarokra (3) hlizza ra a mellékelt tdmléket, 1asd: 7. &bra.

7 Helyezze ra a vezetélemezt a csapagyazasra, lasd: 8. abra.

hu

it

Istruzioni di montaggio modulo ripresa biancheria PRI318 / PRI418 / PRI421

Motivo: per il funzionamento solo su un lato € possibile dotare la macchina di un modulo ripresa biancheria.
Pezzi contenuti

Numero M.-Nr. Denominazione

Braccio a ribalta sinistro

Braccio a ribalta destro

Dispositivo staccabiancheria

Vite a testa svasata M6x16

Dado esagonale M6

Vite esagonale M8 x 25

Rondella 8,4

Dado esagonale M8

Boccola

Dispositivi staccabiancheria per PRI318
Dispositivi staccabiancheria per PRI418 e PRI421
Supporto

Vite autofilettante DM6x12

Vite esagonale DM6x20

Tubo 6 x 2x 12

B T T e

w N
-

NN NN

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 20 von 29

Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti

AVVERTENZA

& Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti

Lavori di riparazione o manutenzione eseguiti in maniera non corretta possono provocare danni materiali ingenti e
ferite gravi, anche la morte.

7 Riparazioni e manutenzioni possono essere effettuate solo da elettricisti qualificati, che dispongono delle
necessarie competenze e di specifica esperienza nel settore.

7 Rispettare le disposizioni sulla sicurezza vigenti.

7* Leggere dapprima la documentazione tecnica di servizio (TSD), poi agire.

Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione

AVVERTENZA

& Per motivi di lavorazione, alcuni componenti possono risultare taglienti.
Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione.

#* Per evitare ferite da taglio, indossare i guanti protettivi e applicare la protezione spigoli e bordi M.-Nr. 05057680.

Montare il modulo ripresa biancheria su PRI318, PRI418 o PRI421

* Smontare gli sportellini di servizio su entrambi i lati della macchina.

7 Rimuovere le viti (1) del dispositivo staccabiancheria su entrambi i lati della macchina, v. imm. 1.
7 Rimuovere il dispositivo staccabiancheria.

7° Avvitare i bracci a ribalta sinistro e destro rispettivamente con 2 viti a testa svasata M6x16 e 2 dadi esagonali M6 al
modulo ripresa biancheria, v. imm. 2.

7 Fissare il modulo ripresa biancheria su entrambi i lati della macchina con rispettivamente 2 raccordi (1), v. imm. 3.

7 Inoltre fissare i bracci a ribalta con rispettivamente 2 boccole (1), 2 viti esagonali M8x25 (4), 2 rondelle 8,4 (3) e
2 dadi esagonali M8 (2) ai supporti laterali, v. imm. 4.

7 Inserire il dispositivo staccabiancheria nel modulo ripresa biancheria, v. imm. 5.
7 Su entrambi i lati della macchina, staccare il lato esterno della lamiera a T con un attrezzo adatto, v. fig. 6.

7 Awvitare su entrambi i lati della macchina il supporto (1) per il deflettore con rispettivamente 1 vite M6x12 (2) e
1 vite M6x20 (2), v. imm. 7.

7 Fissare sulle viti M6x20 (3) i tubi in dotazione, v. imm. 7.

7 Inserire il deflettore nel supporto, v. imm. 8.

it

nl

Montagehandleiding wasterugvoer PRI318/PRI418/PRI421

Reden: voor de bediening van slechts een zijde kan de machine worden uitgerust met een wasterugvoer.

Onderdelen

Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

1 zwenkarm links

1 zwenkarm rechts

1 wasafwerperlijst

4 verzonken schroef M6 x 16

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11072790 21 von 29
Aantal  Mat.-nr. Aanduiding

4 zeskantmoer M6

4 zeskantschroef M8 x 25

4 schijf 8,4

4 zeskantmoer M8

4 bus

25 wasafwerpers voor de PRI318

31 wasafwerpers voor de PRI418 en de PRI421
2 lagering

2 zelftappende schroef DM6 x 12

2 zeskantschroef DM6 x 20

2 slang6x2 x 12

Risico door ondeskundig onderhoud

WAARSCHUWING
& Risico door ondeskundig onderhoud.

Ondeskundig onderhoud kan veel schade en ernstig letsel veroorzaken en levensgevaarlijk zijn.
7v* Werkzaamheden mogen alleen door een vakman uitgevoerd worden

7* met inachtneming van alle geldende veiligheidsvoorschriften.

7 Lees eerst de Technische Service Documentatie (TSD) voordat u uw werkzaamheden begint.

U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden

WAARSCHUWING

& De randen van de onderdelen kunnen scherp zijn.
U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden

¥* Draag veiligheidshandschoenen en gebruik kantbescherming mat.-nr. 05057680 om snijwonden te voorkomen.

Wasterugvoer aan PRI318, PRI418 of PRI421 monteren

+“ Verwijder de montagekleppen aan beide zijden van de machine.

7 Verwijder aan beide zijden van de machine de schroeven (1) van de wasafwerperlijst, zie afb. 1.
7 Verwijder de wasafwerperlijst.

¥ Schroef de zwenkarmen links en rechts elk met 2 verzonken schroeven M6 x 16 en 2 zeskantmoeren M6 vast aan de
wasterugvoer, zie afb. 2.

v Bevestig de wasterugvoer aan beide zijden van de machine met elk 2 schroefverbindingen (1), zie afb. 3.

v Bevestig daarvoor de zwenkarmen met elk 2 bussen (1), 2 zeskantschroeven M8 x 25 (4), 2 schijven 8,4 (3) en
2 zeskantmoeren M8 (2) aan de zijstaanders, zie afb. 4.

7* Steek de wasafwerpers in de wasterugvoer, zie afb. 5.
v* Maak aan beide kanten van de machine de buitenkant van de T-plaat met het juiste gereedschap los, zie afb. 6

7* Schroef aan beide zijden van de machine de lagering (1) voor de geleideplaat met elk 1 schroef M6 x 12 (2) en
1 schroef M6 x 20 (2) vast, zie afb. 7.

7 Steek de bijgeleverde stukken slang op de schroeven M6 x 20 (3), zie afb. 7.
7" Plaats de geleideplaat in de lagering, zie afb. 8.

nl

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 22 von 29

no

Monteringsveileding for tilbakefgringssystem av tekstiler PRI318 / PRI418 / PRI421

Arsak: For betjening fra kun én side kan maskinen utstyres med et tilbakeferingssystem for tekstiler.

Inkluderte deler

Antall M.-nr. Betegnelse

Venstre svingarm

Hoyre svingarm

Avstrykerlist

Senkeskrue M6 x 16
Sekskantmutter M6
Sekskantskrue M8 x 25

Skive 8,4

Sekskantmutter M8

Hylse

25 Tekstilavstryker for PRI318

31 Tekstilavstryker for PRI418 og PRI421
2 Lagring

2 Gjengeformet skrue DM6 x 12
2 Sekskantskrue DM6 x 20

2 Slange 6 x 2 x 12

A A DDA DDA AL

Fare pa grunn av ufagmessig utfort vedlikeholdsarbeid

ADVARSEL

& Fare pa grunn av ufagmessig utfert vedlikeholdsarbeid
Ufagmessig vedlikeholdsarbeid kan forarsake store materielle skader og alvorlige personskader med deden til folge.

7 Vedlikeholdsarbeid skal kun gjennomfares av kvalifiserte elektrofagfolk med fagutdannelse, fagkunnskap og
erfaringer fra faget.

7* Gjeldende sikkerhetsbestemmelser skal folges.
7* Les dokumentasjonen (TSD) for arbeidet gjennomfores.

Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid

ADVARSEL

& Komponenter kan ha skarpe kanter avhengig av produksjonen.
Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid.
7 Til beskyttelse mot stikkskader bruk beskyttelseshansker og kantbeskyttelse M.-nr. 05057680.

Montering av tilbakefaringssystem for tekstiler pa PRI318, PRI418 eller PRI421
v* Demonter montasjeluken pd begge sider av maskinen.

7 Fjern skruene (1) i avstrykerlisten pa begge sider av maskinen, se Fig. 1.

7 Fjern avstrykerlisten.

#“ Skru venstre og hoyre svingarm med 2 senkeskruer M6 x 16 og 2 sekskantmutre M6 hver i tilbakefgringssystemet
for tekstiler, se Fig. 2.

7 Fest tilbakefaringen for tekstiler pd begge sider av maskinen med 2 skrueforbindelser (1) hver, se Fig. 3.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 23 von 29

7 Fest svingarmene med 2 hylser (1), 2 sekskantskruer M8 x 25 (4), 2 skiver 8,4 (3) og 2 sekskantmutre M8 (2) pa
sidestolpene, se Fig. 4.

7 Sett tekstilavstrykerne i tilbakefaringen for tekstiler, se Fig. 5.
7 Kutt av ytterkanten pa T-platen med egnet verktey pa begge sider av maskinen, se Fig. 6.

#* Skru pé lagringen (1) til ledeplaten pa begge sider av maskinen med 1 skrue M6 x 12 (2) og 1 skrue M6 x 20 (2),
se Fig. 7.

#* Monter de vedlagte slangestykkene péa skruene M6 x 20 (3), se Fig. 7.
7 Monter ledeplaten i lagringen, se Fig. 8.

no

pl

Instrukcja montazu Zawracania prania PRI318/PRI418/PRI421

Przeznaczenie: Do obstugi tylko z jednej strony mozna wyposazy¢ urzadzenie w zawracanie prania.
Dotaczone elementy

llos¢ Nr mat. Oznaczenie

Ramie wychylne z lewej

Ramie wychylne z prawej

Listwa separatora

Wkret z tbem stozkowym ptaskim M 6 x 16
Nakretka szesciokatna M6

Wkret z tbem szesciokgtnym M8 x 25
Podktadka 8,4

Nakretka szesciokatna M8

Gniazdo

Separator prania do PRI318

Separator prania do PRI418 i PRI421
Przechowywanie

Sruba gwintujgca DM6 x 12

Wkret z tbem szesciokatnym DM6 x 20
Waz6x2x12

A A DDA DB DAL

w N
-

NN NN

Zagrozenie przez nieprawidtowo przeprowadzone prace konserwacyjne

OSTRZEZENIE

& Zagrozenie przez nieprawidtowo przeprowadzone prace konserwacyjne.

Nieprawidtowo przeprowadzone prace konserwacyjne moga spowodowaé duze szkody rzeczowe i cigzkie zranienia
prowadzace do $mierci.

7* Prace konserwacyjne moga by¢ przeprowadzane wytgcznie przez elektroinstalatora z odpowiednim
wyksztatceniem, wiedza techniczng i doswiadczeniem.

7 Muszg przy tym zosta¢ uwzglednione obowigzujgce przepisy bezpieczenstwa.
7* Prosze najpierw przeczytaé techniczng dokumentacje serwisowa (TSD), potem dziataé.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 24 von 29

Niebezpieczenstwo ran cietych podczas prac instalacyjnych

OSTRZEZENIE

& Czesci moga posiadac ostre krawedzie, co jest uwarunkowane ich produkcija.
Niebezpieczenstwo ran cietych podczas prac instalacyjnych.
7 W celu unikniecia ran cietych nosi¢ rekawice ochronne i zabezpieczenie krawedzi nr M. 05057680.

Montaz zawracania prania do PRI318, PRI418 lub PRI421

v* Zdemontowaé klapy montazowe po obu stronach maszyny.

" Po obu stronach maszyny usuna¢ $ruby (1) listwy separatora, patrz rys. 1.
7 Zdjaé listwe separatora.

“ Ramiona wychylne z lewej i prawej strony przykrecié za pomoca 2 wkretéw z tbem stozkowym ptaskim M6 x 16 i
2 nakretek szesciokatnych M6 do zawracania prania, patrz rys. 2.

#* Zamocowac zawracanie prania po obu stronach maszyny za pomoca potgczen srubowych, po 2 z kazdej strony (1),
patrz rys. 3.

* Ramiona wychylne zamocowaé z kazdej strony za pomocg 2 gniazd (1), 2 wkretéw z tbem szesciokgtnym
M8 x 25 (4), 2 podktadek 8,4 (3) i 2 nakretek szesciokatnych M8 (2) do podpdr bocznych, patrz rys. 4.

¥ Zatozy¢ separatory prania, patrz rys. 5.
7* Po obu stronach maszyny usuna¢ zewnetrzng strone blachy T za pomocg odpowiedniego narzedzia, patrz rys. 6.

7* Po obu stronach maszyny przykrecié podparcie (1) dla blachy kierunkowej, z kazdej strony za pomoca 1 wkretu
M6 x 12 (2) i 1 wkretu M6 x 20 (2), patrz rys. 7.

7* Na wkrety M6 x 20 (3) zatozyézatgczone do zestawu kawatki weza, patrz rys. 7.

¥* Umiescié blache kierunkowa w podparciu, patrz rys. 8.

pl

pt

Instrucoes de montagem do retorno de roupa PRI318/PRI418/PRI421

Motivo: Para utilizagdo apenas de um lado, a maquina pode ser equipada com um retorno de roupa.
Pecas recebidas

Quanti- N.° de material Denominagéo

dade

1 Bracgo giratério a esquerda

1 Bracgo giratério a direita

1 Barra de desenroladores de roupa

4 Parafuso de cabeca escareada M6 x 16
4 Porca sextavada M6

4 Parafuso sextavado M8 x 25

4 Anilha 8,4

4 Porca sextavada M8

4 Bucha

25 Desenroladores de roupa para PRI318
31 Desenroladores de roupa para PRI418 e PRI421
2 Rolamento

2 Parafuso roscado DM6 x 12

2 Parafuso sextavado DM6 x 20

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 25 von 29

Quanti- N.° de material Denominagéo
dade

2 Mangueira 6 x 2 x 12

Perigo devido a trabalhos de manutenc¢ao inadequados

AVISO

& Perigo devido a trabalhos de manutengéo inadequados.
Os trabalhos de manutengéo incorretos podem causar elevados danos materiais e lesdes graves fatais.

¥* Os trabalhos de manutencédo apenas podem ser realizados por um eletricista com formacao profissional,
conhecimentos e experiéncia técnicos.

#“ As normas de seguranca aplicéveis devem ser cumpridas.

7 Ler primeiramente os documentos de assisténcia técnica (TSD) antes de iniciar quaisquer trabalhos.

Perigo de lacerac6es durante a realizacao dos trabalhos de manutencao

AVISO

& Os componentes podem ser afiados nos cantos devido ao fabrico.
Perigo de laceragdes durante a realizagdo dos trabalhos de manutencéo.

¥ Usar luvas de protecdo contra laceracdes e utilizar protecéo de rebordos com o n.° de mat. 05057680.

Montar retorno de roupa em PRI318, PRI418 ou PRI421

#* Desmontar tampas de montagem em ambos os lados da maquina.

“ Remover os parafusos (1) da barra de desenroladores de roupa em ambos os lados da méaquina, ver fig. 1.
v* Remover a barra de desenroladores de roupa.

¥* Aparafusar os bragos giratdrios & esquerda e a direita com 2 parafusos de cabeca escareada M6 x 16 e 2 porcas
sextavadas M6 no retorno de roupa, ver fig. 2.

7 Fixar o retorno de roupa em ambos os lados da maquina com 2 ligagées de mangueira (1), ver fig. 3.

+* Fixar os bracos giratérios com 2 buchas (1), 2 parafusos sextavados M8 x 25 (4), 2 anilhas 8,4 (3) e 2 porcas
sextavadas M8 (2) nos descansos laterais, ver fig. 4.

¥ Encaixar os desenroladores de roupa no retorno de roupa, ver fig. 5.
#* Retirar com uma ferramenta adequada o lado externo da chapa em T em ambos os lados da maquina, ver fig. 6.

7 Aparafusar o rolamento (1) para o defletor em ambos os lados da maquina com 1 parafuso M6 x 12 (2) e 1 parafuso
M6 x 20 (2), ver fig. 7.

7 Inserir as pecas de mangueira fornecidas nos parafusos M6 x 20 (3), ver fig. 7.

7* Encaixar defletor no rolamento, ver fig. 8.

pt

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 26 von 29

ru

UHCTpyKUMa no MOoHTaXxy — YcTpoiicTBa gns npuéma 6enbst PRI318/PRI418/PRI421

HasHa4yeHue: ons o6¢cny>XnBaHns TONbKO C OOHOW CTOPOHbI NPUOOP MOXHO OCHAaCTUTb YCTPOMCTBOM ANs Npréma
6enbs.

Bxopsiwme B cocTtaB getanu

Kon-Bo Mart.-Ne HassaHne

[MOBOPOTHbIN KPOHLUTENH cnesa
[MOBOPOTHbIN KPOHLUTENH cripaBa
MnaHka oTpaxkarens

BuHT ¢ noTariHoi ronoekon M6 x 16
LLlecturpaHHas ranka M6

BuWHT ¢ wecTturpaHHon ronoskon M8 x 25
LLlan6a 8,4

LLlecturpaHHas ranka M8

A A DDA DDA AL

Brynka

25 Mnanka otpaxatens 6enbs ans PRI318

31 MnaHka oTpaxartens 6enbs ans PRI418 n PRI421
2 OnopHbIV anemMeHT

2 BuHT gna HapesaHusa pe3bbbl DM6 x 12

2 BuHT ¢ wecTturpanHon ronoskon DM6 x 20

2 LnaHr 6 x 2 x 12

OnacHocTu, BO3HUKaloLWwme Mpu BbINOJSIHEHUN PEMOHTHbIX PpaboT HeKBanubULUNpPoBaHHbIM NEPCOHAaNoOM

NPEAYNPEXAEHUE

& OnacHoOCTW, BO3HUKAIOLLME MPW BbINMOAHEHU PEMOHTHbIX Pa6oT HEKBaTMMULMPOBaHHBIM NEPCOHANIOM

BbinonHeHne peMOoHTHbIX paboT HeKBanMMMLMPOBaHHBIM NEPCOHANIOM MOXET HaHEeCTN GOMbLLION MaTeprasbHbIN
yLep6, a Takke CTaTb NPUYMHON HAHECEHNS BOMbLLIOIO BPeAa 3[0PO0BbI0, BMIOTb A0 NIETANIbHOrO NCXOAA.

7“ PeMOHTHble paboThl paspeLleHo NPOBOAUTL TONMbKO KBANNMULIMPOBAHHOMY 3MIeKTPONepcoHany, MMetoLLemy
npodeccroHanbHoe 06pa3oBaHmne, MPOdeCcCcnoHabHbIe 3HaHNS 1 OMbIT.

7~ ,D,eVICTByFOLLI,VIe npasuna TEXHUKN 6e30MacHOCTU AOMKHbI OblTb YYTEHbI.

¥* CHauana Heobxoaumo npovuTaTth TexHndeckyto CepsucHyto [JokymerTaumio (TSD), a 3aTem AeliCTBOBATb.

OnacHOCTb NOPEe30B B X0A4e NPOBEAEHUS PEMOHTHbIX Pa6oT U TEXHUYECKOro 06Cny>XUBaHUs

NPEAYNPEXAEHUE

& B 3aBMCUMOCTM OT NPON3BOACTBEHHbIX yCJ'IOBVII?I HEeKOTOpble AeTann MOoryt MMeTb OCTPble Kpas.
OnacHocTb NMope30B B X04€e NPOBEAEHNS PEMOHTHbIX PaboT N TEXHUYECKOrO O6CJ'Iy)KI/IBaHI/I$I

7* [Ins 3aLnThl OT NOPEe30B HEOBXOAVMO HafeBaTh 3alUUTHbIe NepyaTKy, a TakXKe UCMOoNb30BaTh
npenoxpaHnTenbHble NPOKNaaKN Ha ocTpble KpoMKK, MaT.Ne 05057680.

MoHTaXx ycTponcTea gna npuéma 6enbsa Ha katkax PRI318, PRI418 nnu PRI421
7 [1eMOHTVPOBAaTh MOHTaXKHbIE KPbILLKY C 06enx CTOPOH npuéopa.
7" C o6evix CTOPOH Npnbopa yaanuTb BUHTbI (1) MaHku oTpaxaTenel 6enbs, cMm. puc. 1.

7“ CHATb NNaHKy oTpaxkaTens.

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 27 von 29

7 TIPUBMHTUTL NOBOPOTHbIE KPOHLLTEHbI CReBa 1 cnpasa K YCTPONCTBY NpuémMa 6eflbsi COOTBETCTBEHHO ABYMS!
BMHTaMM C NoTanHo ronoBkon M6 x 16 n AByMs LecTUrpaHHbiMy rankamm M6, cm. puc. 2.

7* 3arKkcmposaThb YCTPOICTBO Npréma 6enbs ¢ 06erx CTOPOH NpM6opa NOCPEeACTBOM COOTBETCTBEHHO ABYX
BMHTOBbIX coeguHeHun (1), cm. puc. 3.

7* 3adrKcmpoBaTh NOBOPOTHbIE KPOHLLTENHLI Ha GOKOBbIX CTOMKaX COOTBETCTBEHHO ABYMS BTynkamu (1), AByMs
LecTurpaHHbiMu BUHTam M8 x 25 (4), aByms wanbamu 8,4 (3) n ABymS LWecTurpaHHbiMm rakamm M8 (2),
CM. puc. 4.

7* YCTaHOBUTbL MaHKy oTpakaTens 6enbsi Ha YyCTPONCTBO Npréma 6eMbs, CM. puc. 5.

7 Mo 06enm cTopoHaMm Npréopa OTAENNTb BHELLHIO YacTb AeTaneii B hopme 6yKBbl «T» crieyyanbHbIM
WUHCTPYMEHTOM, CM. puc. 6.

7* TIPUBUHTUTL C 06EMX CTOPOH NPUG0oPa ONOPHbIV ANeMeHT (1) HanNpaBSIOLLEro NNCTA COOTBETCTBEHHO OAHUM
BUHTOM M6 x 12 (2) n ogH1M BrHTOM M6 x 20 (2), c™m. puc. 7.

7° HapleTb BxopasLye B KOMMMEKT KyCOYKY LnaHra Ha BuHTbl M6 x 20 (3), cM. puc. 7.

¥* YCTaHOBUTbL HaNpPaBASOLLWIA NINCT B ONOPHbIE 3NEMEHTbI, CM. pyC. 8.

ru

sl

Navodila za montazo letve za vradanje perila PRI318/PRI418/PRI421

Razlog: da je stroj mogocCe upravljati samo z ene strani, je lahko opremljen z letvijo za vracanje perila.
Vkljuceni deli

Stevilo  St. mat. Ime

1 Pregibna rocica levo

1 Pregibna rocica desno

1 Letev strgala

4 Vgrezni vijak M6 x 16

4 Sestroba matica M6

4 Sestrobi vijak M8 x 25

4 Podlozka 8,4

4 Sestroba matica M8

4 Pusa

25 LocCevalniki perila za PRI318
31 LocCevalniki perila za PRI418 in PRI421
Lezaj

Samorezni vijak DM6 x 12
Sestrobi vijak DM6 x 20
CevbBx2x12

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung
M.-Nr. 11072790 28 von 29

Nevarnost zaradi nestrokovnih vzdrzevalnih posegov

OPOZORILO

& Nevarnost zaradi nestrokovnih vzdrzevalnih posegov.

Nestrokovno izvedena vzdrzevalna dela lahko povzrocijo veliko materialno Skodo in hude poskodbe s smrtnim
izidom.

¥ Vzdrzevalna dela lahko opravljajo samo elektri¢arji z ustrezno strokovno izobrazbo, strokovnim znanjem in
izkus$njami na tem podrocju.

7 Upoétevati je treba veljavne varnostne predpise.

7* Najprej preberite tehni¢no servisno dokumentacijo (TSD) in $ele nato za¢nite z delom.

Nevarnost ureznin pri vzdrzevalnih posegih

OPOZORILO

& Sestavni deli so lahko zaradi postopka izdelave ostri.
Nevarnost ureznin pri vzdrzevalnih posegih.

¥* Za za$&ito pred urezninami nosite za$&itne rokavice in uporabite za$g&ito robov mat. §t. 05057680.

Montaza letve za vra¢anje perila na PRI318, PRI418 ali PRI421

¥ Odstranite montazna pokrova na obeh straneh stroja.

7" Na obeh straneh stroja odvijte vijaka (1) letve strgala, glejte sliko 1.
7 Odstranite letev strgala.

7 Levo in desno pregibno rogico privijte na letev za vracanje perila s po dvema vgreznima vijakoma M6 x 16 in dvema
Sestrobima maticama M6, glejte sliko 2.

7 Letev za vradanije perila pritrdite na obeh straneh stroja s po dvema vijaénima spojema (1), glejte sliko 3.

¥ Pregibni rogici pritrdite na stranski stojali s po dvema pusama (1), dvema Sestrobima vijakoma M8 x 25 (4), dvema
podlozkama 8,4 (3) in dvema Sestrobima maticama M8 (2), glejte sliko 4.

7 LoGevalnike perila vstavite v letev za vraganje perila, glejte sliko 5.
#“ Zunanjo stran T-plo&&e na obeh straneh stroja logite z ustreznim orodjem, glejte sliko 6.

* Na obeh straneh stroja privijte lezaj (1) za vodilno plo$&o s po enim vijakom M6 x 12 (2) in enim vijakom M6 x 20 (2),
glejte sliko 7.

7" Na vijaka M6 x 20 (3) namestite priloZeni cevki, glejte sliko 7.

7 Vodilno plo$&o vstavite v leZaja, glejte sliko 8.

sl

SV

Monteringsanvisning tvattatermatning PRI318/PRI418/PRI421

Anledning: Fér anvandning fran endast en sida kan mangeln utrustas med en tvattatermatning.

Innehéllande delar

Antal M-nr Bendmning

1 Vanster svangarm

1 Hbéger svangarm

1 Avstrykare

4 Forsankt skruv M6 x 16

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 11072790 29 von 29
Antal M-nr Bendmning

4 Sexkantmutter M6

4 Sexkantskruv M8 x 25

4 Bricka 8,4

4 Sexkantmutter M8

4 Anslutning

25 Avstrykarfingrar for PRI318

31 Avstrykarfingrar for PRI418 och PRI421
2 Forvaring

2 Gangformad skruv DM6 x 12

2 Sexkantsskruv DM6 x 20

2 Slang 6 x2 x 12

Fara pa grund av felaktigt utférda servicearbeten

VARNING

& Fara pa grund av felaktigt utférda servicearbeten.

Felaktigt utforda servicearbeten kan leda till omfattande skador pa féremal och svara personskador med majlig
dodlig utgang.

#* Underhallsarbeten far endast utféras av en yrkesutbildad elfackman med praktisk erfarenhet av yrket.
v Beakta géllande sakerhetsforeskrifter.

7 L3s forst den tekniska servicedokumentationen (TSD) innan du utfér négot arbete.

Risk for skiarskador under servicearbeten

VARNING

& Komponenter kan ha vassa kanter vid leverans.
Risk for skérskador under servicearbeten.
7 Anvand skyddshandskar for att undvika att du skér dig och anvand kantskydd med materialnummer 05057680.

Montera tvattatermatning till PRI318, PRI418 eller PRI421

v* Demontera serviceluckorna p& b&da sidor av mangeln.

¥ Ta bort avstrykarens skruvar (1) pa bada sidor av mangeln, se bild 1.
7 Ta bort avstrykaren.

7 Skruva fast vénster och héger skruvarm med vardera 2 férsénkta skruvar M6 x 16 och 2 sexkantmuttrar M6 pa
tvattaterféringen, se bild 2.

7 Fast tvattaterforingen pa bada sidor av mangeln med vardera 2 slangférbindelser (1), se bild 3.

v Fast svingarmarna med vardera 2 anslutningar (1), 2 sexkantskruvar M8 x 25 (4), 2 brickor 8,4 (3) och
2 sexkantmuttrar M8 (2) pa sidostativen, se bild 4.

7 Sitt in tvattavstrykarfingrarna i tvattaterféringen, se bild 5.
7 Skilj den yttre sidan av T-platen pa bada sidor av mangeln med ett 1&mpligt verktyg, se bild 6.

7 Skruva fast lagringen (1) for styrplaten p& bada sidorna med vardera 1 skruv M6 x 12 (2) och 1 skruv M6 x 20 (2),
se bild 7.

7* Satt pa medfdljande slangstycken péa skruvarna M6 x 20 (3), se bild 7.
7 Sétt in styrplaten i lagringen, se bild 8.

SV

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielféltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten. 17.03.2021



	 Montageanweisung Wäscherückführung PRI318 / PRI418 / PRI421
	 Gefahr durch unsachgemäße Instandhaltungsarbeiten
	 Schnittverletzungsgefahr bei Instandhaltungsarbeiten
	 Wäscherückführung an PRI318, PRI418 oder PRI421 montieren
	 Fitting instructions – Laundry return feed PRI318 / PRI418 / PRI421
	 Danger due to incorrectly carried out service and repair work
	 Risk of injury due to sharp edges
	 Fitting laundry return feed on PRI318, PRI418 or PRI421
	 Montážní návod zpětného vedení prádla PRI318 / PRI418 / PRI421
	 Nebezpečí v důsledku neodborných údržbářských prací
	 Nebezpečí úrazu pořezáním při údržbářských pracích
	 Montáž zpětného vedení prádla PRI318, PRI418 nebo PRI421
	 Monteringsanvisning tøjtilbageføring PRI318 / PRI418 / PRI421
	 Vedligeholdelsesarbejde foretaget af ukyndige medfører fare
	 Fare for snitsår ved reparation og vedligeholdelse
	 Montering af tøjtilbageføring på PRI318, PRI418 eller PRI421
	 Οδηγίες τοποθέτησης μονάδας επαναφοράς ρούχων PRI318/PRI418/PRI421
	 Κίνδυνος λόγω ακατάλληλων εργασιών συντήρησης
	 Κίνδυνος θλαστικού τραύματος κατά τις εργασίες συντήρησης
	 Τοποθέτηση μονάδας επαναφοράς ρούχων σε PRI318, PRI418 ή RI421
	 Installation instructions - Laundry return feed PRI 318/PRI 418/PRI 421
	 Danger due to incorrectly carried out service and repair work
	 Risk of cuts
	 Installing the laundry return feed on PRI 318, PRI 418 or PRI 421
	 Instrucciones de montaje del retorno de la colada PRI318/PRI418/PRI421
	 Peligro por trabajos de reparación incorrectos
	 Peligro de sufrir cortes al realizar trabajos de mantenimiento
	 Montar el retorno de la colada en PRI318, PRI418 o PRI421
	 Asennusohje – Pyykin takaisinsyöttölevy PRI318 / PRI418 / PRI421
	 Asiattomat korjaukset voivat aiheuttaa huomattavia vaaratilanteita
	 Huoltotöiden yhteydessä on olemassa viiltohaavojen vaara
	 Pyykin takaisinsyöttölevyn asennus mankeliin PRI318, PRI418 tai PRI421
	 Instructions de montage retour avant du linge PRI318 / PRI418 / PRI421
	 Danger en cas de travaux de maintenance non conformes
	 Risque de coupure lors des travaux d'entretien
	 Monter le retour avant du linge sur PRI318, PRI418 ou PRI421
	 Upute za ugradnju modula za povrat rublja PRI318/PRI418/PRI421
	 Opasnost uzrokovana nestručnim radovima održavanja
	 Opasnost od posjekotina pri radovima održavanja
	 Ugradnja modula za povrat rublja PRI318, PRI418 ili PRI421
	 Szerelési utasítások a PRI318/PRI418/PRI421 textília-visszavezetéshez
	 Szakszerűtlen karbantartás miatti veszély
	 Vágásos sérülések veszélye a karbantartás során
	 A textília-visszavezetés felszerelése a PRI318, a PRI418 vagy a PRI421 modellre
	 Istruzioni di montaggio modulo ripresa biancheria PRI318 / PRI418 / PRI421
	 Pericoli dovuti a lavori di manutenzione non corretti
	 Pericolo di ferimento da taglio in caso di lavori di riparazione/manutenzione
	 Montare il modulo ripresa biancheria su PRI318, PRI418 o PRI421
	 Montagehandleiding wasterugvoer PRI318/PRI418/PRI421
	 Risico door ondeskundig onderhoud
	 U kunt zich snijden bij onderhouds-/reparatiewerkzaamheden
	 Wasterugvoer aan PRI318, PRI418 of PRI421 monteren
	 Monteringsveileding for tilbakeføringssystem av tekstiler PRI318 / PRI418 / PRI421
	 Fare på grunn av ufagmessig utført vedlikeholdsarbeid
	 Fare for kuttskader under vedlikeholdsarbeid
	 Montering av tilbakeføringssystem for tekstiler på PRI318, PRI418 eller PRI421
	 Instrukcja montażu Zawracania prania PRI318/PRI418/PRI421
	 Zagrożenie przez nieprawidłowo przeprowadzone prace konserwacyjne
	 Niebezpieczeństwo ran ciętych podczas prac instalacyjnych
	 Montaż zawracania prania do PRI318, PRI418 lub PRI421
	 Instruções de montagem do retorno de roupa PRI318/PRI418/PRI421
	 Perigo devido a trabalhos de manutenção inadequados
	 Perigo de lacerações durante a realização dos trabalhos de manutenção
	 Montar retorno de roupa em PRI318, PRI418 ou PRI421
	 Инструкция по монтажу – Устройства для приёма белья PRI318/PRI418/PRI421
	 Опасности, возникающие при выполнении ремонтных работ неквалифицированным персоналом 
	 Опасность порезов в ходе проведения ремонтных работ и технического обслуживания
	 Монтаж устройства для приёма белья на катках PRI318, PRI418 или PRI421
	 Navodila za montažo letve za vračanje perila PRI318/PRI418/PRI421
	 Nevarnost zaradi nestrokovnih vzdrževalnih posegov
	 Nevarnost ureznin pri vzdrževalnih posegih
	 Montaža letve za vračanje perila na PRI318, PRI418 ali PRI421
	 Monteringsanvisning tvättåtermatning PRI318/PRI418/PRI421
	 Fara på grund av felaktigt utförda servicearbeten
	 Risk för skärskador under servicearbeten
	 Montera tvättåtermatning till PRI318, PRI418 eller PRI421

